

## 14. Konferenz der Alumni-Organisationen an der Universität Münster

Vom 8. bis 10. Mai findet an der Universität Münster die 14. Konferenz der Alumni-Organisationen statt. Der Kongress ist das wichtigste Kommunikationsforum für die Organisatoren der Alumni-Netzwerke sowie die Verantwortlichen für Fundraising und Career-Service in Deutschland, Österreich und der Schweiz.

Gemeinsam mit dem Alumni-Team der Universität Münster bereitet der Dachverband alumni-clubs.net die Konferenz vor. Der Dachverband ist Plattform für die Kommunikation und Kooperation der Alumni-Organisationen untereinander mit über 200 Mitgliedern.

Auf dem Programm stehen nicht nur Informations-und Erfahrungsaustausch. Für die Konferenzteilnehmer gibt es ebenfalls ein vielfältiges und umfangreiches Angebot zu den Themen Alumni-Management, Fundraising und Career-Service. Erfahrene Fachreferenten aus der Praxis leiten die Workshops, darunter Referenten aus Großbritannien, von CASE (Council for Advancement an Support of Education), vom CHE (Centrum für Hochschulentwicklung), vom Stifterverband für die Deutsche Wissenschaft oder aus Universitäten und Hochschulen mit teilweise preisgekrönten Alumni-, Fundraising- oder Career-Service-Konzepten.

Bei der Konferenz in Münster werden sich auch Vertreter des Deutschen Fundraising Verbandes als Kooperationspartner einbringen.

Ein Novum stellt das überarbeitete Konzept der Workshops dar: alumni-clubs.net bietet am Samstag insgesamt 28 Workshops in vier Runden an. Hierdurch soll die Vielfalt der Alumni-Arbeit zum Ausdruck gebracht werden.

Die abendlichen Treffen am Freitag und Samstag sind allein dem Kennenlernen und dem Netzwerken vorbehalten.

Am Sonntag bieten die Münsteraner wahlweise Rundgänge durch die Stadt oder einen Einblick in die Geschichte der Region.

Termin: Freitag, 8. Mai, bis Sonntag, 10. Mai 2009.

Ort: Universität Münster

Information und Anmeldung unter: http://www.alumni-clubs.net

Anfragen an: Christian Kramberg, Vorsitzender

Telefon: +49 62 05 / 28 73 - 89

E-Mail: christian.kramberg@alumni-clubs.net